
24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 

 

 

List izlazi po potrebi                                      24.09.2015. godine                   Godina  XIX - Broj 09/2015 

 

 
ODLUKE VIJEDA 
 

 

 

 
Na temelju članka 35 b. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13) i 50. Statuta opdine Bol 
(„Službeni glasnik“ br. 05/09) vijede opdine Bol je 
na 8/2015, sjednici dana 23.rujna 2015. godine 
donijelo  
 
 

ODLUKU 
o prihvadanju izvješda načelnika opdine Bol  

 
 
 

Članak 1. 
Prihvada se izvješde o radu načelnika opdine Bol 
za razdoblje siječanj – lipanj 2015. godine. 
 
 
Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u „Službenom glasniku“ opdine Bol. 
 
 
Klasa: 021-05/15-01/123 
Ur.broj: 2104/02-15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015. Godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 

 
 
 
 
Na temelju članka 109. Zakona o proračunu (NN 
87/08 i 136/12), vijede opdine Bol je na 8/2015. 
sjednici dana 23 . rujna 2015   . godine 
 
 

DONIJELO 
ODLUKU O POLUGODIŠNJEM  

IZJEŠTAJU O IZVRŠENJU PRORAČUNA 
ZA RAZDOBLJE SIJEDANJ-LIPANJ 2015. 

 
 
 
Članak 1. 
Prihvada se polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna opdine Bol za razdoblje siječanj-lipanj 
2015. godine. 
U razdoblju siječanj –lipanj 2015. ostvareni su 
prihodi od 5.005.043,00 kn a rashodi u visini od 
8.575.951,00 kn. 
 
 
Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u „Službenom glasniku“ opdine Bol. 
 
 
Klasa:400-05/14-01/67 
Ur.broj: 2104/02-14-02/01 
 
Bol,24. rujna 2015. godine 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOL 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 2 

 
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (NN 
97/08) vijede opdine Bol je na 8/2015 sjednici  
dana 23. rujna  2015. godine donijelo  
 
 

ODLUKU 
o prvom rebalansu proračuna opdine Bol za 

2015.godinu 
 
 
Članak 1. 
Proračun opdine Bol za 2015.godinu (Službeni 
glasnik opdine Bol broj 13/2014) u strani prihoda, 
povedava se: 
 
Konto 633227, prihod iz proračuna županijske 
lučke uprave povedava se u iznosu od 
2.200.000,00 kn za pladanje završnih radova na 
uređenju prve faze luke na Račidu i iznosi 
3.200.000,00 kn 
 
Proračun opdine Bol u strani prihoda ukupno se 
povedava za 2.200.000,00 kn te ukupno iznosi 
23.532.000,00 kn. 
 
 
Članak 2. 
Proračun opdine Bol za 2015.godinu (Službeni 
glasnik opdine Bol broj 13/2014) u strani rashoda, 
povedava se: 
 
 
Konto 421490, završni radovi na uređenju prve 
faze luke na Račidu u iznosu od 2.200.000,00 kn. 
 
Proračun opdine Bol u strani rashoda povedava se 
za 2.200.000,00 kn, te ukupno iznosi 
23.532.000,00 kn. 
 
Utvrđuje se da ovim prvim rebalansom proračuna 
opdine Bol za 2015.godinu povedanje i smanjenje 
proračuna ostaje uravnoteženo te se ukupni 
prihodi i rashodi proračuna za 2015. godinu  
planiraju u iznosu od 23.532.000,00 kn. 
 
 
Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu  dan nakon nakon 
objave u „Službenom glasniku“ opdine Bol. 
Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje vrijediti 
odluka o prvom rebalansu proračuna opdine Bol 
za 2015. godinu od 18. ožujka 2015.godine. 

 
Klasa:400-05/15-01/69 
Ur.broj: 2104/02-15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
 
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (NN 
97/08) vijede opdine Bol je na 8/2015 sjednici  
dana 23. rujna  2015. godine donijelo  
 
 

ODLUKU 
o drugom rebalansu proračuna opdine Bol za 

2015.godinu 
 
 
Članak 1. 
 
Proračun opdine Bol za 2015. godinu (Službeni 
glasnik opdine Bol broj 13/2014 i 3/2015) u strani 
rashoda smanjuje se: 
 
Konto 421491, multifunkcionalna dvorana (kino), 
smanjuje se za 200.000,00 kuna i iznosi 
1.800.000,00 kuna 
 
Proračun opdine Bol za 2015. godinu (Službeni 
glasnik opdine Bol broj 13/2014 i 3/2015) u strani 
rashoda povedava  se: 
 
Konto 412640, strategija razvoja bolskog turizma 
za razdoblje 2016. – 2021., povedava se za 
200.000,00 kuna i iznosi 200.000,00 kuna 
 
 
Članak 2. 
 
Utvrđuje se da ovim drugim rebalansom 
proračuna opdine Bol za 2015.godinu povedanje i 
smanjenje proračuna ostaje uravnoteženo te se 
ukupni prihodi i rashodi proračuna za 2015. 
godinu  planiraju u iznosu od 23.532.000,00 
 
Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku“ opdine Bol. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti 
odluka o drugom rebalansu proračuna opdine Bol 
za 2015.godinu od 24. travnja 2015. godine. 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 3 

 
Klasa:400-05/15-01/72 
Ur.broj: 2104/02-15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
 
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (NN 
97/08) vijede opdine Bol je na 8/2015 sjednici  
dana 23. rujna  2015. godine donijelo  
 
 

ODLUKU 
o tredem rebalansu proračuna opdine Bol za 

2015.godinu 
 
 
Članak 1. 
 
Proračun opdine Bol za 2015. godinu (Službeni 
glasnik opdine Bol broj 13/2014 i 3/2015) u strani 
prihoda smanjuje se: 
 
Konto 61341, porez na promet nekretnina, 
smanjuje se za 1.000.000,00  kuna i iznosi 
745.000,00 kuna 
 
Proračun opdine Bol za 2015. godinu (Službeni 
glasnik opdine Bol broj 13/2014 i 3/2015) u strani 
rashoda smanjuje se: 
 
Konto 421394, asfaltiranje Račida smanjuje se za 
200.000,00 kn i iznosi 0,00 kn 
Konto 421453, uređenje plaže za invalide 
smanjuje se za 100.000,00 kn i iznosi 100.000,00 
kn 
Konto 421491, uređenje multifunkcionalne 
dvorane (Kino) smanjuje se za 400.000,00 kn i 
iznosi 1.400.000,00 kn. 
Konto 421458, sufinanciranje uređenja vidikovca, 
smanjuje se za 300.000,00 kn i iznosi 100.000,00 
kn. 
 
 
Članak 2. 
 
Utvrđuje se da ovim tredim rebalansom 
proračuna opdine Bol za 2015.godinu smanjenje 
prihoda i rashoda iznosi 1.000.000,00 kn, te 
proračun ostaje uravnotežen, a ukupni prihodi i 

rashodi proračuna za 2015. godinu  iznose 
22.532.000,00 kn 
 
 
Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu  dan nakon nakon 
objave u „Službenom glasniku“ opdine Bol. 
 
 
Klasa:400-05/15-01/71 
Ur.broj: 2104/02-15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju čl. 41. stavka 5. i čl. 42. stavka. 3. 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe ("Narodne novine", br. 24/11,  
61/11, 27/13 i 2/14) i čl. 29. Statuta Opdine Bol 
("Službeni glasnik" Opdine Bol, broj 5/09, 11/14 i 
1/15), vijede Opdine Bol na prijedlog Državnog 
izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, Klasa: 
402-10/14-03/737, Urbroj: 507/19-15-5 od 27. 
srpnja 2015.godine,  na 8/2015 sjednici dana 23. 
rujna 2015.godine, donosi slijededu 
 
 

ODLUKU 
o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje 
financiranje i gubitku prava na redovno godišnje 

financiranje iz proračuna nezavisnog člana 
predstavničkog tijela Frane Lukšida 

 
 

Članak 1. 
Nezavisnom članu vijeda Opdine Bol, Frani 
Lukšidu, o b u s t a v l j a  s e isplata sredstava 
sukladno odluci o raspoređivanju sredstava za 
redovno financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih članova predstavničkih tijela iz 
Proračuna Opdine Bol do dostave godišnjeg 
financijskog izvještaja s propisanim prilozima 
Državnom izbornom povjerenstvu. 

 
Članak 2. 

Sukladno čl. 41. st. 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
("Narodne novine", br. 24/11, 61/11, 27/13 i 
2/14) nezavisni vijednik Frane Lukšid gubi pravo 
na isplatu sredstava za 2015. godinu. 

 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 4 

Članak 3. 
Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel Opdine Bol 
za provedbu ove Odluke. 
Po izvršenju zakonskih obveza, na prijedlog 
Državnog izbornog povjerenstva, Opdinsko vijede 
Opdine Bol staviti de izvan snage odredbu čl. 1. 
ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku“ Opdine Bol. 
 
Klasa:400-05/15-01/66 
Urbroj:2104/15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015.godine 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju čl. 41. stavka 5. i čl. 42. stavka. 3. 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe ("Narodne novine", br. 24/11, 
61/11, 27/13 i 2/14) i čl. 29. Statuta Opdine Bol 
("Službeni glasnik" Opdine Bol, broj 5/09, 11/14 i 
1/15), vijede Opdine Bol na prijedlog Državnog 
izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, Klasa: 
402-10/15-03/79, Urbroj: 507/19-15-3 od 27. 
srpnja 2015. godine, na 8/2015 sjednici dana 23. 
rujna 2015.godine donosi slijededu 
 
 

ODLUKU 
o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje 
financiranje i gubitku prava na redovno godišnje 

financiranje iz proračuna nezavisnog člana 
predstavničkog tijela Tomislava Marčida 

 
 

Članak 1. 
Nezavisnom članu vijeda Opdine Bol, Tomislavu 
Marčidu, o b u s t a v l j a  s e isplata sredstava 
sukladno odluci o raspoređivanju sredstava za 
redovno financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih članova predstavničkih tijela iz 
Proračuna Opdine Bol do dostave godišnjeg 
financijskog izvještaja s propisanim prilozima 
Državnom izbornom povjerenstvu. 

 
Članak 2. 

Sukladno čl. 41. st. 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

("Narodne novine", br. 24/11, 61/11, 27/13 i 
2/14) nezavisni vijednik Tomislav Marčid gubi 
pravo na isplatu sredstava za 2015. godinu. 

 
Članak 3. 

Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel Opdine Bol 
za provedbu ove Odluke. 
Po izvršenju zakonskih obveza, na prijedlog 
Državnog izbornog povjerenstva, Opdinsko vijede 
Opdine Bol staviti de izvan snage odredbu čl. 1. 
ove Odluke. 

 
Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku“ Opdine Bol. 
 
Klasa:400-01/15-01/70 
Urbroj:2104/15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015. 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju članka 29. Statuta Opdine Bol 
("Službeni glasnik" Opdine Bol broj 5/09, 11/14 i 
1/15) Opdinsko vijede Opdine Bol, na 8/2015 
sjednici održanoj dana 23. rujna 2015. godine, 
donijelo je 
 

ODLUKU 
o članarini 

 
Članak 1. 

Donosi se odluka o članarini u iznosu od 3.000,00 
kn/mjesečno koje de opdina Bol upladivati na žiro 
račun konzorcija za izgradnju žičare do Vidove 
gore i za revitalizaciju prostora Vidove gore. 
 

 
Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u "Službenom glasniku" Opdine Bol. 
 
 
Klasa: 340-01/15-01/14 
Ur. broj: 2104/02-15-02/02 
Bol, 24. rujna  2015. godine   
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 5 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji 
(„Narodne novine“ br. 153/2013) i članka 29. 
Statuta Opdine Bol („Službeni glasnik“ Opdine Bol 
br. 05/09, 11/14 i 1/15) i na temelju prethodnog 
mišljenja TZO Bol od 29. lipnja 2015.,  opdinsko 
vijede Opdine Bol na 8/2015 sjednici održanoj 
dana 23. rujna 2015   donijelo je   
 

O D L U K U 
 o izmjenama i dopunama odluke o zabrani 

izvođenja radova za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 

Članak 5. Odluke o zabrani izvođenja radova za 
2016. godinu (Službeni glasnik opdine Bol broj 
8/2015) mijenja se i glasi: 
„Nadzor nad provedbom ove  Odluke provodi 
Jedinstveni upravni odjel Opdine Bol putem 
komunalnog redara koji de utvrditi svaku gradnju 
odnosno izvođenje pojedinih građevinskih 
radova, investitora, odnosno izvođača koji gradi 
i/ili izvodi radove za vrijeme dok je Odluka na 
snazi. 
Protiv prekršitelja nadležna de tijela primjenjivati 
odredbe Zakona o građevinskoj inspekciji, Zakona 
o gradnji te Naputka o novčanim kaznama koje 
izriču komunalni redati u provedbi Zakona o 
građevinskoj inspekciji.“ 

 
Članak 2. 

  
Članak 6. Odluke o zabrani izvođenja radova za 
2016. godinu se briše. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku« Opdine Bol. 
 
Klasa:363-03/15-01/377 
Ur. broj:2104/15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015.godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju članka 22. stavak 1. podstavak 7. 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe („Narodne novine“ br. 24/11, 
61711, 27/13 i 2/14) i članka 29. Statuta Opdine 
Bol („Službeni glasnik“ Opdine Bol br. 05/09, 

11/14 i 1/15),  opdinsko vijede Opdine Bol na 
8/2015 sjednici održanoj dana 23. rujna 
2015.godine  donijelo je   
 
 

O D L U K U 
 o korištenju nekretnina i pokretnina u 

vlasništvu  opdine Bol za  političko djelovanje 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom se utvrđuju uvjeti za korištenje 
nekretnina i pokretnina u vlasništvu Opdine Bol za 
isticanje plakata i drugog promidžbenog 
materijala za političko djelovanje. 

 
Članak 2. 

  
Političke stranke, nezavisni vijednici, članovi 
opdinskog vijeda Opdine Bol, predstavnici 
nezavisnih lista, odnosno lista grupe birača i 
kandidata su dužni platiti naknadu za korištenje 
nekretnina i pokretnina u vlasništvu Opdine Bol za 
isticanje plakata i drugog promidžbenog 
materijala za političko djelovanje u slijededem 
iznosu: 
- plakati na oglasnim pločama, panoima, tablama 
u vlasništvu Opdine Bol se napladuje u iznosu od 
1,00 kuna/m2/dnevno. 
- stol na javnoj površini do 2 m2, za isticanje 
promidžbenog materijala, prikupljanje potpisa i 
slično se napladuje u iznosu od 30,00 kuna 
dnevno. 
- korištenje Kino dvorane za predizborne 
aktivnosti se napladuje u iznosu od 100,00 kuna 
za sat korištenja prostora. 
- korištenje prostorija Doma kulture za 
predizborne aktivnosti se napladuje u iznosu od 
100,00 kuna za sat korištenja prostora. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku« Opdine Bol. 
 
Klasa:021-05/15-01/122 
Ur. broj:2104/15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015. 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 6 

 
Na temelju članka 29. Statuta Opdine Bol 
("Službeni glasnik" Opdine Bol broj 5/09, 11/14 i 
1/15) Opdinsko vijede Opdine Bol, na 8/2015 
sjednici održanoj dana 23. rujna 2015. godine, 
donijelo je 
 

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama odluke o opdim 
uvjetima organizacije i naplate parkiranja 

na javnim parkiralištima Opdine Bol 
 

Članak 1. 
U članku 10. stavak 1. brišu se riječi: 
“koja povlači kaznu” 
U članku 10. točka c) brišu se riječi: 
“ili na drugi način dovede u zabludu ovlaštenog 
djelatnika za kontrolu parkiranja” 
 
 

Članak 2. 
Stavak 1. članka 11.  se briše. 
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 1. 
 

 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u "Službenom glasniku" Opdine Bol. 
 
 
Klasa: 340-01/15-01/12 
Ur. broj: 2104/02-15-02/02 
Bol, 24. rujna  2015. godine   
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (NN 
97/08) vijede opdine Bol je na 8/2015 sjednici  
dana 23. rujna  2015. godine donijelo  
 
 
 

ODLUKU 
o raspodjeli viška iz proračuna opdine Bol iz 

2014.godine 
 
 
Članak 1. 
Utvrđuje se da je dana 31. prosinca 2014.godine 

na žiro račun opdine Bol bilo 3.839.654,87 kn 
Od tih sredstava iznos od 1.151.000,00 su 
namjenska sredstva za komunalnu infrastrukturu, 
te stvarni višak iznosi 2.688.654,87 kn. 
 
Članak 2. 
Višak od 2.688.654,87 se raspoređuje kako slijedi: 
 
Konto 42136, uređenje šetnice od benzinske 
postaje do Biline kude, povedava se u iznosu od 
800.000,00 kn i iznosi 800.000,00 kn. 
 
Konto 421463, uređenje , fugiranje fasade Lože, 
povedava se u iznosu od 150.000,00 kn i iznosi 
150.000,00 kn . 
 
Konto 412634, geodetski snimak i projekt 
uređenja krovišta na gotičkoj zgradi (knjižnica), 
povedava se  u iznosu od 50.000,00 kn i iznosi 
50.000,00 kn. 
 
Konto 421497, izvođenje radova na rekonstrukciji 
krovišta gotičke zgrade (knjižnice), povedava se u 
iznosu od 100.000,00 kn i iznosi 100.000,00 kn. 
 
Konto 412635, studija izvodljivosti i analiza 
troškova i koristi te studija utjecaja na okoliš za 
žičaru Bol-Vidova gora, povedava se u iznosu od 
150.000,00 kn i iznosi 150.000,00 kn. 
 
Konto 421444, rekonstrukcija javne rasvjete na 
šetnici, povedava se za 200.000,00 kn i iznosi 
1.000.000,00 kn.  
 
Konto 411191, otkup zemljišta za ceste povedava 
se za 40.000,00 kn i iznosi 140.000,00 kn 
 
Konto 38319, pladanje poljoprivredne kulture 
povedava se u iznosu od 60.000,00 kn i iznosi 
60.000,00 kn. 
 
Konto 421402, uređenje planinarskog doma na 
Vidovoj gori povedava se u iznosu od 200.000,00 
kn i iznosi 200.000,00 kn. 
 
Konto 323213, uređenje vrtida i nabavka 
didaktičkog materijala povedava se za 38.654,87 
kn i iznosi 78.654,87 kn. 
 
Konto 37217, porodiljne naknade, povedava se za 
150.000,00 kn, i iznosi 300.000,00 kn. 
 
Konto 37219, pladanje školskih knjiga i nabavka 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 7 

nove opreme za školu  povedava se za 50.000,00 
kn i iznosi 70.000,00 kn. 
 
Konto 412616, projekt Vatrogasnog doma 
povedava se za 20.000,00 kn, i iznosi 100.000,00 
kn. 
 
Konto 421393, asfaltiranje nerazvrstanih cesta 
povedava se za 50.000,00 kn i iznosi 300.000,00 
kn. 
 
Konto 421401, nabavka tehničkog kamena za 
škojeru povedava se za 70.000,00 kn i iznosi 
110.000,00 kn. 
 
Konto 421441, javna rasvjeta na Loži, povedava se 
za 40.000,00 kn i iznosi 200.000,00 kn. 
 
Konto 421442, nova javna rasvjeta povedava se za 
30.000,00 kn i iznosi 80.000,00 kn 
 
Konto 421443, nabavka ukrasne javne rasvjete 
povedava se za 25.000,00 kn i iznosi 85.000,00 kn. 
 
Konto 421469, gradnja potpornog zida na putu 
Sv.Lucije povedava se za 200.000,00 kn i iznosi 
750.000,00 kn 
 
Konto 421470, uređenje Poljane za parkiralište, 
povedava se za 165.000,00 kn i iznosi 165.000,00 
kn. 
 
Konto 421466, potporni zid na obilaznici (Matko 
Karmelid), povedava se za 100.000,00 kn i iznosi 
300.000,00 kn. 
 
 
 
Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu  dan nakon nakon 
objave u „Službenom glasniku“ opdine Bol. 
 
 
Klasa:400-05/15-01/68 
Ur.broj: 2104/02-15-02/01 
Bol, 24. rujna 2015. godine 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
 

Na temelju članka 89. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/2013), Opdinsko vijede Opdine 
Bol na  8/2015 sjednici održanoj 24. rujna 2015.  
godine donijelo je 
 
 
 

ODLUKU  
o izradi Urbanističkog plana uređenja športsko-

zabavnog centra R3-I. faza 
 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuje se izrada Urbanističkog 
plana uređenja R3-I. faza zone sjeverno od plaže 
Zlatni rat, u daljnjem tekstu: UPU R3-I. faza. 
 

Članak 2. 
 

Odlukom o izradi UPU R3-I. faza određuje se: 
 
- pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a; 
 
- razlozi za donošenje UPU-a; 
 
- obuhvat  UPU-a; 
 
- sažeta ocjena stanja u obuhvatu  UPU-a; 
 
- ciljevi i programska polazišta   UPU-a; 
 
- popis sektorskih strategija, planova, studija i 

drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima 
se utvrđuju zahtjevi za izradu  UPU-a; 

 
- način pribavljanja stručnih rješenja  UPU-a; 
 
- popis javnopravnih tijela određenih 

posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
izradu  UPU-a te drugih sudionika korisnika 
prostora koji trebaju sudjelovati u izradi  
UPU-a; 

 
- planirani rok za izradu UPU-a, odnosno 

njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 
zahtjeva za izradu prostornog plana tijela i 
osoba određenih posebnim propisima, ako je 
taj rok, ovisno o složenosti pojedinog 
područja, duži od 30 dana; 

 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 8 

- izvori financiranja izrade UPU-a. 
 
 
Pravna osnova za izradu UPU-a R3-I. faza 
 

Članak 3. 
 

Pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a R3-I. 
faza su: 
članci 86., 88. i 89. Zakona o prostornom 
uređenju (NN br. 153/13) i članak 139. Odluke o 
donošenju drugih ID PPU opdine Bol (Službeni 
glasnik opdine Bol br. 6/15). 
  
Razlozi za donošenje Izmjena i dopuna UPU-a 
R3-I. faza 
 

Članak 4. 

 
Županijskim prostornim planom i Prostornim 
planom uređenja opdine Bol određena je R3 zona 
(športsko-zabavni centar) sjeverozapadno od 
plaže Zlatni rat. 
Obuhvat zone  zone R3 - Športsko zabavnog 
centra se određuje kako slijedi: sa istoka: zapadna 
međa čestice zemlje 762 k.o. Bol, istočnom 
međom čestice zemlje 757/1 k.o. Bol, istočna 
međa čestice zemlje 757/2 k.o. Bol,; sa zapada 
zapadna međa čest.zemlj. 838/5, 838/3 i 830/2 
k.o. Bol; sa sjevera županijska cesta Bol-Murvica i 
sa juga stari put za Murvicu i lokalna asfaltna 
cesta Bol-Murvica, maksimalne površine 10 ha.  
Dugi niz godina planira se izgradnja športsko-
zabavnih sadržaja izvan granica naselja Bol kako 
bi se zabavni i nodni život odvijao izvan naseljnog 
područja. 
 
 
Obuhvat  UPU-a R3-I. faza 
 

Članak 5. 
 

Obuhvat zone  zone R3 - I. faza su baš čest. zem.: 
795/3, 757/1/2, 818/6, 819/1/2/3 i dio čest. zem. 
6070, put koji prolazi R3 zonom, sve k.o. Bol, 
ukupne površine cca 1,6 ha. 
 
 
Sažeta ocjena stanja u obuhvatu UPU-a R3-I. 
faza 

 
Članak 6. 

 
U području obuhvata plana teren je u najvedoj 
mjeri u nagibu od sjevera prema jugu. 
Na području obuhvata  je uređeno makadamsko 
parkiralište koji duži niz godina radi bez akta o 
građenju. 
U području obuhvata plana nije izgrađena 
zadovoljavajuda komunalna infrastruktura. 
 
 
Ciljevi i programska polazišta UPU-a  R3 
 

Članak 7. 
 

Ciljevi i programska polazišta  UPU-a R3 
obuhvadaju: 

 
Športsko zabavni centar Paklina R3 površine 10 
ha, planira se kao površina za izgradnju više 
istovjetnih ili različitih, otvorenih ili natkrivenih 
sadržaja (igralište za nogomet, rukomet, odbojku, 
tenis, bazeni, bočanje i sl.) za obavljanje športskih 
i rekreacijskih djelatnosti, s mogučnošču izgradnje 
građevina pomočnih i pratečih sadržaja u svrhu 
obavljanja športske i ugostiteljske djelatnosti. 60 
% površine zone moraju zauzimati zelene 
površine a 40% sportski tereni. Ukupna tlocrtna 
brutto površina zatvorenih i natkrivenih 
građevina može iznositi najviše 10 % površine 
športskih terena i sadržaja. Najviše 70% ukupne 
tlocrtne površine pomočnih i pratečih sadržaja 
može biti namjenjeno izgradnji građevina za 
pružanje ugostiteljsko-zabavnih usluga iz skupine 
restorani i barovi. Katnost građevina 
ugostiteljsko-zabavnih sadržaja može biti podrum 
i prizemlje največe visine vijenca 5 m završno s 
ravnim ili kosim krovom. Katnost građevina 
pratečih sportskih sadržaja može biti najviše 
podrum i prizemlje najviše visine vijenca 4 m 
završno s ravnim ili kosim krovom. Izgradnja 
športskih natkrivenih, pratečih sportskih i 
ugostiteljskih građevina ne može se planirati na 
udaljenosti manjoj od 70 m od obalne crte mora. 
Građevine ugostiteljsko – zabavnih sadržaja ne 
mogu se uporabljivati prije izgradnje športskih 
igrališta i pratečih sadržaja. Građevine treba 
planirati tako da se očuvaju postoječe 
krajobrazne vrijednosti i da nisu vidljive sa 
prostora značajnog krajobraza Zlatni rat. 
Izgradnjom i korištenjem ove zone ne smije se 
uzrokovati gubitak rijetkih i ugroženih stanišnih 
tipova, te gubitak staništa strogo zaštidenih 
biljnih i životinjskih svojti. Za krajobrazno 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 9 

uređenje zone treba koristiti več postojedu 
vegetaciju a za dodatno uređenje koristiti 
autohtone biljne vrste. O početku zemljanih 
radova na ovom području obavezno se mora 
obavjestiti nadležnu konzervatorsku službu 
(Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u 
Splitu) radi arheološkog nadzora.  
Ciljevi i programska polazišta UPU-a - I. faza su 
izgradnja športskih i ugostiteljskih sadržaja prema 
gore navedenim uvjetima. 
 
Popis sektorskih strategija, planova, studija i 
drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se 
utvrđuju zahtjevi za izradu UPU-a R3 
 

Članak 8. 
 

Ranije je, za potrebe izrade UPU-a R3 izrađena 
pedološka studija i konzervatorski elaborat.  

 
Način pribavljanja stručnih rješenja UPU-a R3-I. 
faza 

 
Članak 9. 

 
Stručna rješenja osigurat de pravna osoba koja 
ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti 
prostornog planiranja propisane posebnim 
zakonom a sukladno podacima, planskim 
smjernicama i dokumentaciji tijela i osoba 
određene posebnim propisima.  
 
 
Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu  UPU-a 
R3-I. faza te drugih sudionika korisnika prostora 
koji trebaju sudjelovati u izradi  UPU-a R3-I. faza 
 

Članak 10. 
 

Tijela i osobe određene posebnim propisima koji 
daju zahtjeve (podaci, planske smjernice i 
propisane dokumente) i drugi sudionici u izradi 
UPU-a R3-I. faza na način da de biti zatraženi 
njihovi uvjeti koje treba poštivati u izradi Nacrta 
prijedloga UPU-a R3-I. faza. Ista tijela de biti 
pozvana na prethodnu i javnu raspravu u 
postupku donošenja UPU-a R3-I.-faza. 
 
Tijela i osobe iz ovog članka su: 
 
HRVATSKA UPRAVA ZA CESTE 

Središnji ured, Odjel za razvoj i planiranje 
Vončinina 3 
10000 Zagreb 
 
HRVATSKE CESTE, d.o.o. 
Tehnička ispostava Split 
Ruđera Boškovida 22 
21000 Split 
 
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE – Split 
Ruđera Boškovida 22 
21000 Split 
 
VODOVOD BRAČ 
21400  Supetar 
 
MUP - PU SPLITSKO-DALMATINSKA 
Sektor civilne zaštite 
Trg hrvatske bratske zajednice 9 
21000 Split 
 
HEP-DISTRIBUCIJA d.o.o. Zagreb 
DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja 
Poljička cesta bb 
21000 Split 
 
HEP-PRIJENOS d.o.o. Zagreb 
Prijenosno područje Split 
Ljudevita Posavskog 5 
21000 Split 
 
HT-TKC SPLIT, Odjel razvoja 
Sinjska 4 
21000 Split 
 
T-MOBILE d.o.o. 
Ulica Grada Vukovara 23 
Sektor za planiranje i izgradnju 
10000 Zagreb 
 
VIP-NET d.o.o. 
Lička 12 
21000 Split 
 
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA 
Županijski zavod za prostorno uređenje 
Bihačka 1 
21000 Split 
 
MINISTARSTVO KULTURE 
Uprava za zaštitu kulturne baštine 
Konzervatorski odjel u Splitu 
Porinova 1 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 10 

21000 Split 
 
MINISTARSTVO KULTURE 
Uprava za zaštitu prirode 
Runjaninova 2 
10000 Zagreb 
 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I I PRIRODE 
Uprava za zaštitu prirode 
Savska 41/20 
10 000 Zagreb 
 
Gore navedena tijela i osobe dužni su svoje 
zahtjeve za izradu prostornog plana dostaviti u 
roku od 15 dana od zaprimanja odluke o izradi 
UPU-a R3. 
 
Planirani rok za izradu UPU-a R3-I.faza, odnosno 
njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 
zahtjeva za izradu prostornog plana tijela i 
osoba određenih posebnim propisima, ako je taj 
rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, duži 
od 30 dana 

 
Članak 11. 

 
Rok izrade UPU-a R3-I. faza iznosi 7 mjeseci od 
dana donošenja Odluke. 
 
Rok provedbe pojedinih faza UPU-a R3-I. faza 
 

- Rok za izradu prijedloga plana za javnu 
raspravu je 30 dana od sklapanja ugovora 
sa izrađivačem plana i dostave zahtjeva iz 
članka  10. ove odluke.  

- U roku od 15 dana od primitka prijedlog 
za javnu raspravu objavit de se javni uvid i 
održati javna rasprava i javno izlaganje. 

- Javni uvid traje 30 dana. 
- Rok za pripremu izvješda o javnoj raspravi 

je 30 dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi. 

- Rok za izradu nacrta konačnog prijedloga 
je 30 dana od završetka javnog uvida. 

- Prikupljanje mišljenja i suglasnosti u 
zakonskom roku 
 

 Izvori financiranja izrade UPU-a R3-I. faza 
 

Članak 12. 
 

Sredstva za izradu UPU-a R3-I. faza osigurana su iz 
sredstava proračuna opdine Bol. 

 
Vrsta i način pribavljanja katastarskih planova i 
odgovarajudih posebnih geodetskih podloga 

 
Članak 13. 

 
Za potrebe izrade  Urbanističkog plana uređenja 
R3-I. faza zone opdina je osigurala propisane 
podloge u mjerilu 1:1000.  
 
Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja 
akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, 
odnosno građenje, tijekom izrade i donošenja 
UPU-a R3-I. faza. 
 

Članak 14. 
 

Tijekom izrade i donošenja   UPU-a R3-I. faza ne 
predviđa se zabrana izdavanja akata kojima se 
odobravaju zahvati u prostoru. 

 
Članak 15. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku općine Bol. 

 
 

Klasa: 350-01/14-01/ 34   
     
Ur. Broj:2104/02-15-02/01 
U Bolu, 24.rujna 2015. godine 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Doro Adulmar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 11 

 

 

ODLUKE NAČELNIKA 
 
 
 
 
Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli novčane 
pomodi i novčanih nagrada učenicima i 
studentima („Službeni glasnik“ Opdine Bol br. 
01/10) i  članka 47. Statuta Opdine Bol („Službeni 
glasnik“ Opdine Bol, broj 5/09, 11/14 i 1/15) 
načelnik Opdine Bol dana  25. kolovoza 2015. 
godine donio je  
 

O D L U K U 
o dodjeli jednokratne novčane nagrade 

 
Članak 1. 

Opdina Bol dodjeljuje novčanu nagradu u iznosu 
od 2.000,00 kuna Kristini Mikulid za završeni 
diplomski sveučilišni studij prava. 
 

Članak 2. 
Ova  odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit de se u "Službenom glasniku" Opdine Bol. 
 

Obrazloženje: 
 

Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke o dodjeli 
novčane pomodi i novčanih nagrada učenicima i 
studentima („Službeni glasnik“ Opdine Bol br. 
01/10) načelnik Opdine Bol je dana 25. kolovoza 
2015. godine donio Odluku o dodjeli jednokratne 
novčane nagrade Kristini Mikulid u iznosu od 
2.000,00 kuna. 
Člankom 14. stavak 2. Odluke je propisano da de 
se studentima sa područja opdine dodijeliti 
jednokratna novčanu nagradu za završeni 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij (magistar)  u iznosu od 2.000,00 kuna. 
Bududi da je Kristina Mikulid dostavila Potvrdu 
Sveučilišta u Splitu, Pravnog fakulteta, Klasa: 602-
04/11-14/0648, Ur.broj: 2181-207-0703-15-0001 
od 13. svibnja 2015. godine kojom se potvrđuje 
da je završila diplomski sveučilišni studij prava 
dana 12. svibnja 2015. godine i time stekla visoku 
stručnu spremu i akademski naziv magistra prava, 
te da ima prebivalište na području Opdine Bol, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 

 
 

Klasa: 602-01/15-01/45 
Ur. broj: 2104/02-15-02/01 
Bol,  25. kolovoza 2015. godine 
 
 
Načelnik Opdine Bol: 
Tihomir Marinkovid 
________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. rujna, 2015.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2015 

 

 12 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

RB KAZALO Str 

   

 ODLUKE VIJEDA  

1 Odluka o prihvadanju izvješda načelnika opdine Bol 1 

2 Odluka o polugodišnjem  Izvještaju o izvršenju proračuna za razdoblje siječanj-lipanj 
2015. 

1 

3 Odluka o prvom rebalansu proračuna opdine Bol za 2015.godinu 2 

4 Odluka o drugom rebalansu proračuna opdine Bol za 2015.godinu 2 

5 Odluka o tredem rebalansu proračuna opdine Bol za 2015.godinu 3 

6 Odobrenje o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje i gubitku prava 
na redovno godišnje financiranje iz proračuna nezavisnog člana predstavničkog tijela 
Frane Lukšida 

3 

7 Odluka o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje i gubitku prava na 
redovno godišnje financiranje iz proračuna nezavisnog člana predstavničkog tijela 
Tomislava Marčida 

4 

8 Odluka o o članarini 4 

9 Odluka o izmjenama i dopunama odluke o zabrani izvođenja radova za 2016. godinu 5 

10 Odluka o korištenju nekretnina i pokretnina u vlasništvu  Opdine Bol za  političko 
djelovanje 

5 

11 Odluka o izmjenama i dopunama odluke o opdim uvjetima organizacije i naplate 
parkiranja na javnim parkiralištima Opdine Bol 

6 

12 Odluka o raspodjeli viška iz proračuna opdine Bol iz 2014.godine 6-7 

13 Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja športsko-zabavnog centra R3-I. faza 7-10 

   

   

 ODLUKE NAČELNIKA  

1 Odluka o dodjeli jednokratne novčane nagrade  11 

   

   

   

 
 
 

 
Izdavač: Opdina Bol, Županija Splitsko  dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinkovid 
Urednik: Stipe Karmelid 

 

 
 
 
 
 


